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Twoja krew zawsze potrzebna!
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Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa zaapelowało o oddawanie krwi,
nawet w czasie tak trudnym, jak czas pandemii.

Apel pojawił się końcem kwietnia 2020 roku, wcześniej, do 26 kwietnia włącznie, wstrzymane zostały wyjazdowe
akcje poboru krwi. Krew potrzebna jest jednak każdego dnia i tego nie zmieni żadna epidemia. Chociaż wstrzymane
zostało wiele zaplanowanych zabiegów, zapotrzebowanie wciąż jest duże - W dalszym ciągu jednak wielu
pacjentów po wypadkach, przeszczepach oraz w trakcie leczenia chorób nowotworowych potrzebuje krwi
– wyjaśnia Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach, dodając, że do dziś, mimo
wieloletnich badań i prac, nie udało się wytworzyć tak cennego leku, jakim jest krew.

Obecnie działania różnego rodzaju instytucji i ośrodków są powoli wznawiane - częściowo wykonuje się już
planowane zabiegi operacyjne i wzrasta zapotrzebowanie ze strony szpitali na krew i jej składniki.
DLATEGO TEŻ ZAPRASZAMY DAWCÓW DO ZGŁASZANIA SIĘ DO NASZYCH PLACÓWEK, tak aby odbudowywać
sukcesywnie nasze stany zapasów – apeluje RCKiK w Katowicach. Na stronie internetowej (link tutaj) można
sprawdzić, jak wyglądają aktualne zapasy krwi. W większości przypadków krwi jest mało, a jeżeli jej zabraknie, skutki
mogą być tragiczne. W związku z przywróceniem akcji wyjazdowych ambulans pojawi się 28 maja na skoczowskim
rynku.

Jak oddać krew w czasach pandemii? Poniżej wytyczne:

- Osoby z temperaturą powyżej 37,3 °C nie będą mogły oddać krwi i jednocześnie powinny skonsultować się z
lekarzem rodzinnym (temperaturę należy zmierzyć przed wyjściem z domu),

- We wszystkich miejscach poboru krwi znajduje się stanowisko do wstępnej kwalifikacji. Krwiodawca wypełnia tam
wstępną ankietę, dezynfekuje ręce, a każdemu dawcy mierzona jest temperatura (bezdotykowym termometrem).
Po wstępnej kwalifikacji Krwiodawca zostaje zarejestrowany i podlega drugiej kwalifikacji (na dotychczasowych
zasadach),

- Krew może oddać osoba, która m.in. w ciągu ostatnich 14 dni nie przebywała poza granicami RP, której
temperatura ciała nie przekracza 37,3 °C, nie ma objawów infekcji, nie jest objęta kwarantanną, nadzorem
epidemiologicznym i w ciągu ostatnich 14 dni nie miała kontaktu z osobą z potwierdzonym zakażeniem
koronawirusem. Ze względu na obecną sytuację epidemiologiczną krew oddaje się bez osób towarzyszących. Dawcy
oczekujący do oddania krwi zachowują niezbędny odstęp: 1-1.5 metra. Każdy Krwiodawca otrzymuje maseczkę,
rękawiczki oraz długopis.
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https://rckik-katowice.pl/
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